Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О тарифах на перевозки пас-

сажиров железнодорожным

транспортом общего пользо-

вания в пригородном сооб-

щении

В соответствии с Федеральным законом «О железнодорожном транспорте

в Российской Федерации» Кабинет Министров Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

тариф на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего

пользования в пригородном сообщении, осуществляемые акционерным обще-

ством «Содружество» на территории Чувашской Республики (далее – перевоз-

ки), в размере 3,45 рубля за один километр (при определении общей стоимости

проезда сумма округляется до целого рубля (значения стоимостных показателей

менее 50 копеек отбрасываются, 50 копеек и более округляются до полного руб-

ля));

экономически обоснованный уровень тарифа на перевозки – 7,98  рубля за

один километр.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чу-

вашской Республики от 29 декабря 2020 г. № 758 «О тарифах на перевозки пас-

сажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном

сообщении».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики                 О.Николаев